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Bill Clintonista ja hänen president-
tikaudestaan on kirjoitettu lukuisia 
teoksia. Varsin vähän on kuiten-
kaan historiallisia tutkimuksia hä-
nen yrityksistään uudistaa yhdys-
valtalaisen sosiaalipolitiikan kor-
vauskäytäntöihin liittyvää lainsää-
däntöä. Ainakaan niitä ei ole tar-
kasteltu Markus Kantolan tapaan 
käyttämällä tutkimuksen pääme-
todina psykohistoriaa. Tämä on 
uusi ja innovatiivinen tapa asian 
tarkasteluun, vaikkakaan ei täydel-
linen sekään. Kantola kertoo aivan 
oikein metodologiansa mahdolli-
suuksista ja rajoituksista, paikoin 
ehkä liiankin anteeksipyytävästi. 
Samaan aikaan hän istuttaa Clin-
tonin persoonallisuuden niin vah-
vasti Stanley Reshonin psykoana-
lyyttiseen teoriaan (ENEP eli extra-
version, intuition, feeling, and 
perception), ettei Clintonin käyt-
täytymiselle voi ajatellakaan muita 
selityksiä.

Kantolan tutkimus perustuu 
laajaan ja monipuoliseen aineis-
toon, jossa on mukana myös 
haastatteluja. Tutkimus nojaa 
enemmän sekundäärisiin kuin al-
kuperäislähteisiin, mutta tämä on 
ymmärrettävää, koska Kantola 
tutkii niin vähän aikaa sitten sattu-
nutta tapahtumaketjua. Sekun-
däärilähteisiin kuuluu sanoma- ja 
aikakauslehtiä, muistelmia ja tie-
teellisiä tutkimuksia, mutta myös 
”journalistisia kirjoja”. Kantola 
käyttää lähteitään hyvin ja perus-
taa löytönsä niihin. Paikoin olisi 

toivonut hieman suurempaa tark-
kuutta lähdeviitteisiin, sillä nyt kir-
joittaja viittaa usein kokonaiseen 
kirjaan tai pitkään dokumenttiin, 
sen sijaan että olisi viitannut yksit-
täisiin sivuihin.

Kantola esittelee jotkut läh-
teidensä kirjoittajat, mutta ei kaik-
kia. Tämä on yleinen synti suoma-
laisissa väitöskirjoissa ja muissakin 
tieteellisissä teoksissa. Markus 
Kantolan tapauksessa tämä käy-
täntö tekee lukijan tavallistakin 
epävarmemmaksi, kun hän ei aina 
tiedä, onko lainattu henkilö Clin-
tonin hallinnon jäsen, tutkija, ulko-
puolinen tarkkailija, vastustaja vai 
journalisti. En kaipaa pitkiä ja pe-
rusteellisia biografioita jokaisesta 
nimeltä mainitusta, mutta jos kai-
kista tietäisi kuka kukin on, olisi 
helpompi arvioida hänen lausun-
tonsa painoarvoa. Tieto esimerkik-
si mahdollisesta Clintonin hallin-
non jäsenyydestä antaisi lisä-
perspektiiviä tällaisen henkilön sa-
nomisille. Kun Kantola kertoo jon-
kun lähteensä olevan professori, 
olisi hyvä tietää, minkä alan. Pelk-
kää uteliaisuutta ei ole tieto siitä, 
onko kyseinen professori valtio-
opin, psykologian vai slaavilaisten 
kielten professori. Se auttaisi luki-
jaa arvioimaan professorin lausun-
non painavuutta ja asiantunte-
vuutta kyseisessä asiassa. Tämä on 
Kantolan työssä poikkeuksellisen 
tärkeää, koska joitakin lähteitä on 
käytetty vain kuvaamaan historial-
lisia tapahtumia, kun taas toiset 
ovat tärkeitä tukemaan Kantolan 
analyysia.

Kantola on valinnut neljä ta-
pausta tutkiakseen, kuinka paljon 
Bill Clintonin kyvykkyys ja taidot 
ovat vaikuttaneet hänen lainsää-
dännöllisten aloitteidensa kohta-
loon. Kantola on omistanut luvun 
kullekin tapaukselle ja jakanut lu-
vut sitten lukuisiin alalukuihin. Ku-
kin luku on esitetty hyvin ja antaa 
lukijalle kuvan siitä, mitä tapahtui 
ja miten se tapahtui. Kullekin ta-
pauk selle on myös annettu suun-
nilleen saman verran tilaa, mikä 

tekee työstä hyvin tasapainoisen. 
Ennen tapausten esittelyä ja ana-
lyysia, Kantola esittelee tutkimus-
kysymyksensä varsin selkeästi ja 
hänen johdantolukunsa luo hyvän 
katsauksen yhdysvaltalaisen hyvin-
vointivaltion historiaan. Tyypilli-
seen väitöskirjojen tapaan se on 
kuitenkin liian pitkä ja sisältää tut-
kimuksen kannalta tarpeetonta ja 
epärelevanttia aineistoa.

Markus Kantolan väitöskirja on 
erittäin kunnianhimoinen yritys. 
Tutkija on tehnyt runsaasti työtä, 
käynyt läpi suuren määrän tutki-
musmateriaalia ja tuottanut luet-
tavan ja ymmärrettävän väitöskir-
jan. Se avaa uusia näkemyksiä 
Clintonin kykyihin johtajana ja Yh-
dysvaltain sosiaalipolitiikkaan ylei-
semminkin. Nykyisen presidentin 
sairausvakuutusuudistuskin saa 
vähän taustaväriä.
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